ỦY BAN NHÂN DÂN

        TỈNH NGHỆ AN
	   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc   lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số:         /…/QĐ-UBND

              Nghệ An, ngày      tháng      năm 202

QUYẾT ĐỊNH

 Về việc quy định giá thóc tính thuế sử dụng đất nông nghiệp
năm 2026 trên địa bàn tỉnh Nghệ An

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
Căn cứ Luật số 72/2025/QH15 Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;
Căn cứ Luật số 64/2025/QH15 ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 19/02/2025; Luật số 87/2025/QH15 sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 25/6/2025;

Căn cứ Luật Thuế sử dụng đất nông nghiệp ngày 10/7/1993;
Căn cứ Nghị định số 74/CP ngày 25/10/1993 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành Luật Thuế sử dụng đất nông nghiệp;
Căn cứ Thông tư số 89-TC/TCT ngày 09/11/1993 của Bộ Tài chính hướng dẫn thi hành Nghị định số 74/CP ngày 25/10/1993 của Chính phủ Quy định chi tiết thi hành Luật Thuế sử dụng đất nông nghiệp; Thông tư số 59/2025/TT-BTC ngày 27/6/2025 của Bộ Tài chính sửa đổi, bổ sung một số điều của các Thông tư về thuế sử dụng đất nông nghiệp do Bộ trưởng Bộ Tài chính;

 Theo đề nghị của Trưởng Thuế tỉnh Nghệ An tại tờ Trình số     /TTr-NAN ngày     /       / 2025.
                                          QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Quy định giá thóc để tính thuế sử dụng đất nông nghiệp năm 2026 trên địa bàn tỉnh Nghệ An là: 7.700 đồng/kg (Bảy nghìn bảy trăm đồng/ một ki lô gam).
Điều 2. Hiệu lực thi hành

1. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 10/01/2026.

2. Bãi bỏ Quyết định số 73/2024/UBND ngày 27/12/2024 của UBND tỉnh Nghệ An về việc quy định giá thóc tính thuế sử dụng đất nông nghiệp năm 2025 trên địa bàn tỉnh Nghệ An.

Điều 3. Tổ chức thực hiện

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Trưởng Thuế, tỉnh, Giám đốc Kho bạc Nhà nước khu vực XI, Giám đốc các Sở, Thủ trưởng các Ban, Ngành cấp tỉnh có liên quan; Chủ tịch UBND các xã, phường và các tổ chức, cá nhân có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.
	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Bộ Tài chính, Cục Thuế (để b/c);

- Cục Kiểm tra VB (Bộ Tư pháp);
- Đoàn đại biểu quốc hội tỉnh;

- TT tỉnh ủy,TT HĐND tỉnh (để b/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Các phó VP;

- Báo Nghệ An; Đài PTTH tỉnh;

- Trung tâm Công báo tỉnh;

- Các tổ CV; TM, NL,TH;
- Lưu: VT.
	                   TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
                     KT. CHỦ TỊCH
                     PHÓ CHỦ TỊCH

DỰ THẢO